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BRM.0012.5.58.2019 

 

Protokół nr 12/2019 

z posiedzenia Komisji Edukacji i Kultury 

Rady Miasta Opola 

z dnia 21 listopada 2019 r. 

 

Posiedzenie Komisji Edukacji i Kultury Rady Miasta Opola w sali im. Karola Musioła  

w opolskim ratuszu i trwało od godz. 14:00 do 15:42. 

 

Posiedzeniu Komisji przewodniczył Aleksander Iszczuk przewodniczący Komisji.  

W chwili stwierdzenia prawomocności posiedzenia obecnych było 5 członków Komisji 

(Aleksander Iszczuk, Dariusz Chwist, Anna Łęgowik, Alicja Wiśniewska i Barbara Kamińska).                   

W trakcie obrad dołączył radny Marek Kawa. 

Przewodniczący Komisji Aleksander Iszczuk przywitał wszystkich obecnych 

na posiedzeniu Komisji.  

 

Listę obecności radnych członków Komisji oraz listę obecnych gości na posiedzeniu 

Komisji załącza się do protokołu. 

 

Komisja obradowała według następującego porządku obrad: 

1. Zatwierdzenie protokołu nr 11/2019 z posiedzenia Komisji Edukacji i Kultury  

w dniu 17 października 2019 r. 

2. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Miasta Opola (druk nr 438). 

3. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie uchwalenia budżetu miasta Opola na 2020 

rok (druk nr 439). 

4. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie rocznego planu kontroli na 2020 r. (druk  

nr 419). 

5. Zaopiniowanie informacji o wykorzystaniu środków europejskich w Opolu (druk  

nr 433). 

6. Zaopiniowanie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie określenia jednostek 

budżetowych gromadzących dochody na wydzielonym rachunku, źródeł tych 

dochodów i ich przeznaczenia oraz sposobu i trybu sporządzania planu finansowego 

dochodów i wydatków nimi finansowanych, dokonywania w nim zmian i ich 

zatwierdzania (druk nr 444). 

7. Tematy z planu pracy Komisji: 

a) „Program opieki nad zabytkami Miasta Opola na lata 2020-2023”, 

b) „Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna – specyfika pracy placówki. Informacja  

o działaniach wspierających pracę przedszkoli i szkół w roku szkolnym 2018/19”. 

8. Sprawy różne. 

- przyjęcie planu pracy Komisji Edukacji i Kultury na 2020 rok, 

- propozycje tematów do ramowego planu sesji na 2020 rok. 

 



2 

 

Do punktu 1. Porządku posiedzenia: 

 

Komisja bez uwag przyjęła protokół nr 11/2019 z posiedzenia Komisji Edukacji  

i Kultury w dniu 17 października 2019 r. w obecności 5 radnych. Za przyjęciem protokołu 

głosowali radni: Aleksander Iszczuk, Dariusz Chwist, Anna Łęgowik, Alicja Wiśniewska  

i Barbara Kamińska. 

 

Do punktu 2. 3. Porządku posiedzenia: 

 

Radna Anna Łęgowik złożyła wniosek formalny: „Zgłaszam wniosek formalny  

o procedurowanie punktu 2 i 3 łącznie bez wprowadzania, ale z pytaniami i dyskusją.”.  

Wniosek załącza się do protokołu. 

Wniosek przyjęto w jawnym głosowaniu 4 głosami za (radni: Aleksander Iszczuk, Dariusz 

Chiwst, Anna Łęgowik, Barbara Kamińska), przy braku głosów przeciwnych i przy 1 głosie 

wstrzymującym się (radna Alicja Wiśniewska). 

 

Pytania zadali radni: Aleksander Iszczuk, Marek Kawa, Alicja Wiśniewska. Odpowiedzi 

udzielili Skarbnik Miasta – Renata Ćwirzeń-Szymańska, Kierownik Referatu 

Sprawozdawczości Oświaty w Wydziale Budżetu - Jolanta Zaborska oraz naczelnik Wydziału 

Oświaty - Irena Koszyk. 

 

Dyskusji nie podjęto. 

 

Opinia 

Komisji Edukacji i Kultury Rady Miasta Opola 

z dnia 21 listopada 2019 r. 

 

do projektu uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta 

Opola (druk nr 438). 

 

Komisja Edukacji i Kultury wnioskuje do Rady Miasta Opola o przyjęcie ww. projektu uchwały 

bez poprawek. 

Opinię podjęto w jawnym głosowaniu 4 głosami za (radni: Alicja Wiśniewska, Anna Łęgowik, 

Aleksander Iszczuk, Dariusz Chwist), przy braku głosów przeciwnych i przy 2 wstrzymujących 

się (radni: Barbara Kamińska, Marek Kawa). 
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Opinia 

Komisji Edukacji i Kultury Rady Miasta Opola 

z dnia 21 listopada 2019 r. 

 

do projektu uchwały w sprawie uchwalenia budżetu miasta Opola na 2020 rok (druk  

nr 439). 

 

Komisja Edukacji i Kultury wnioskuje do Rady Miasta Opola o przyjęcie ww. projektu uchwały 

bez poprawek. 

Opinię podjęto w jawnym głosowaniu 4 głosami za (radni: Alicja Wiśniewska, Anna Łęgowik, 

Aleksander Iszczuk, Dariusz Chwist), przy braku głosów przeciwnych i przy 2 wstrzymujących 

się (radni: Barbara Kamińska, Marek Kawa). 

 

Do punktu 4. Porządku posiedzenia: 

 

Wprowadzenia do projektu uchwały w sprawie rocznego planu kontroli na 2020 r. (druk  

nr 419) dokonał radny Aleksander Iszczuk. 

 

Pytań nie zadano. 

 

Dyskusji nie podjęto. 

 

Opinia 

Komisji Edukacji i Kultury Rady Miasta Opola 

z dnia 21 listopada 2019 r. 

 

do projektu uchwały w sprawie rocznego planu kontroli na 2020 r. (druk nr 419). 

 

Komisja Edukacji i Kultury wnioskuje do Rady Miasta Opola o przyjęcie ww. projektu uchwały 

bez poprawek. 

Opinię podjęto w jawnym głosowaniu 6 głosami za (radni: Alicja Wiśniewska, Anna Łęgowik, 

Aleksander Iszczuk, Dariusz Chwist, Barbara Kamińska, Marek Kawa), przy braku głosów 

przeciwnych i przy braku głosów wstrzymujących się. 

 

Do punktu 5. Porządku posiedzenia: 

 

Wprowadzenia do informacji o wykorzystaniu środków europejskich w Opolu (druk  

nr 433) dokonała naczelnik Wydziału ds. Europejskich i Planowania Rozwoju, Iwona 

Mąkolska- Frankowska.  

 

Pytanie zadał radny Aleksander Iszczuk. Odpowiedzi udzieliła naczelnik Wydziału  

ds. Europejskich i Planowania Rozwoju - Iwona Mąkolska- Frankowska.  

 

Dyskusji nie podjęto. 

 



4 

 

Opinia 

Komisji Edukacji i Kultury Rady Miasta Opola 

z dnia 21 listopada 2019 r. 

 

do informacji o wykorzystaniu środków europejskich w Opolu (druk nr 433). 

 

Komisja Edukacji i Kultury wnioskuje do Rady Miasta Opola o przyjęcie ww. projektu uchwały 

bez poprawek. 

Opinię podjęto w jawnym głosowaniu 6 głosami za (radni: Alicja Wiśniewska, Anna Łęgowik, 

Aleksander Iszczuk, Dariusz Chwist, Barbara Kamińska, Marek Kawa), przy braku głosów 

przeciwnych i przy braku głosów wstrzymujących się. 

 

Do punktu 6. Porządku posiedzenia: 

 

Wprowadzenie do projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie określenia jednostek 

budżetowych gromadzących dochody na wydzielonym rachunku, źródeł tych dochodów i ich 

przeznaczenia oraz sposobu i trybu sporządzania planu finansowego dochodów i wydatków 

nimi finansowanych, dokonywania w nim zmian i ich zatwierdzania (druk nr 444) dokonał 

naczelnik Wydziału Budżetu - Marcin Baraniewicz. 

 

Pytań nie zadano. 

 

Dyskusji nie podjęto. 

 

Opinia 

Komisji Edukacji i Kultury 

z dnia 21 listopada 2019 r. 

 

do projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie określenia jednostek budżetowych 

gromadzących dochody na wydzielonym rachunku, źródeł tych dochodów i ich 

przeznaczenia oraz sposobu i trybu sporządzania planu finansowego dochodów  

i wydatków nimi finansowanych, dokonywania w nim zmian i ich zatwierdzania (druk  

nr 444). 

 

Komisja Edukacji i Kultury wnioskuje do Rady Miasta Opola o przyjęcie ww. projektu uchwały 

bez poprawek. 

Opinię podjęto w jawnym głosowaniu 6 głosami za (radni: Alicja Wiśniewska, Anna Łęgowik, 

Aleksander Iszczuk, Dariusz Chwist, Barbara Kamińska, Marek Kawa), przy braku głosów 

przeciwnych i przy braku głosów wstrzymujących się. 

 
Do punktu 7a) Porządku posiedzenia: 

 

Krótkiego omówienia tematu „Program opieki nad zabytkami Miasta Opola na lata 

2020-2023”, dokonała Magdalena Matyjaszek– naczelnik Wydziału Kultury, Turystyki   

i Współpracy Zagranicznej. 
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Pytań nie zadano. 

 

Dyskusji nie podjęto. 

 

 

Do punktu 7b) Porządku posiedzenia: 

  

Omówienia tematu z planu pracy Komisji pt. „Poradnia Psychologiczno-

Pedagogiczna– specyfika pracy placówki. Informacja o działaniach wspierających pracę 

przedszkoli i szkół w roku szkolnym 2018/19” dokonała naczelnik Wydziału Oświaty - Irena 

Koszyk oraz Dyrektor Poradni Psychologiczno- Pedagogicznej w Opolu - Hanna Kanik. 

 

W dyskusji głos zabrali radni: Aleksander Iszczuk, Barbara Kamińska, Marek Kawa oraz 

Dyrektor Poradni Psychologiczno- Pedagogicznej w Opolu - Hanna Kanik i naczelnik 

Wydziału Oświaty - Irena Koszyk. 

  

Do punktu 8 Porządku posiedzenia: 

 

Radni zgłosili tematy planu pracy komisji. Plan pracy załącza się do protokołu. 

 

Plan pracy Komisji Edukacji i Kultury na 2020 rok podjęto w jawnym głosowaniu  

5 głosami za (radni: Dariusz Chwist, Aleksander Iszczuk, Alicja Wiśniewska, Anna Łęgowik, 

Barbara Kamińska), przy braku głosów przeciwnych i braku wstrzymujących się. 

 

Radni nie zaproponowali żadnych tematów do ramowego planu sesji na 2020 rok. 

 

W dalszej kolejności pytanie zadała radna Anna Łęgowik. Dotyczyło ono wniosku Komisji 

Edukacji i Kultury o nazwanie imieniem Adama Śmietańskiego ulicy, ronda, skweru lub innej 

przestrzeni publicznej. W związku z obchodami w dniu 9 grudnia 2019 r. setnej rocznicy 

urodzin tego wybitnego fotografa Radna poprosiła o informację nt. postępu prac nad 

wymienionym wyżej wnioskiem. Radna poprosiła o przekazanie tej informacji do Zastępcy 

Prezydenta Macieja Wujca. 

Aleksander Iszczuk - przewodniczący Komisji wspomniał, że wspólne posiedzenie 

Komisji Edukacji i Kultury oraz Komisji Sportu i Turystyki odbędzie się 18 grudnia 2019 r. 

 

Więcej spraw nie zgłoszono. Porządek obrad został zrealizowany.  

 

Przewodniczący Komisji zamknął posiedzenie.                 

 

Przewodniczący Komisji Edukacji i Kultury 

 

     Radny Aleksander Iszczuk 

Protokołowała:  

Monika Jacyniuk 


